materiais de instalação necessários, tais como 
suportes, tubulações, conexões, isolantes e 
demais itens indicados pelo fabricante, bem 
como garantia de conformidade com normas 
técnicas vigentes. 

01 R$ 4.415,34 R$ 4.415,34 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  
 R$ 33.115,19 (trinta e três mil, cento e quinze reais, e dezenove centavos) 

1.5. Tratam-se de bens/serviços de natureza comum, de fornecimento não continuado. 

1.6. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo bem de luxo, conforme artigo 20 
da Lei n. 14.133/2021. 

1.7. O prazo de vigência da contratação é de 03 (três) meses contados da assinatura do

[...]

CONTRATADA as sanções previstas no art. 156, ambos do mesmo diploma legal. 

12.3. No caso de extinção contratual poderá ser aplica multa de acordo ao disposto nas 
sanções administrativas. 

13. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS  

13.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 33.115,19 (trinta e três mil, cento e quinze 
reais, e dezenove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima e detalhados 
em Relatório de Pesquisa de Preços, e a contratação será feita por meio de dispensa de 
licitação, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, observando as